Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXI

ld:0E28969AFC509D20

ADr•cs.RA..,_o A -·• 1 PREFEITURA OE

Secretaria Municipal UJZIIII ~
AGORA ~ TRA8ALHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e
parecer da assessoria juridica deste município.

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de Luzilândia- PI, no uso de suas
atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO
DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
DE DOTAR-SE COMO FUNCIONAMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DAS
JUVENTUDES E DE POLITICAS PUBLICA DE COMBATE AS DROGAS EM LUZILÂNDIA.

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário
conforme atestado pelo setor competente;

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Juridico ambos em apenso aos autos;

Resolve:
I - Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Juridico
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X, da Lei
8.666/93, determinando a contratação como Locador a DIOCESE DE PARNAÍBA, pessoa jurídica
de direito privado, entidade civil de natureza religiosa sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o
nº 06.550.586/0001-44, pelo valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
divididos em 12 parcelas mensais de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais);

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural de
Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo máximo de 5
(cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se for
necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Luzilândia - PI, 01 de agosto de 2023.

Alex Carvalho Alves
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

ld:0471B0506D8A9EC4
PREF. MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
Centro
01612590/0001-76 Exercício: 2023

DECRETO Nº 263 , DE 01 DE JULHO DE 2023 - LEI N .177

Abre no orçamento vigente crédito adidona/ suplementar e da outras providências

O (A ) PREFEITO (A) MUNICI PA L DE MI LTON BRANDÃO, no uso d e suas a t ribuições
legais .

DECRETA :
Ar t i g o lo . - F i ca aber t o n o orçame nto v igente , um crédito adicional s uplement a r n a
importância de R$ 2 . 000 , 00 d istrib uidos as segu intes dotações :

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01 .031.0001 .2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO 2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não V inculados de lmsx,stos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O créd ito aberto na f orma do artigo a n terior será cober t o com recu rsos
prov eni e n tes d e :

Anulação:

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001 .1001.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o . - Este d ecreto entra em vigor n a data de s u a p ublicaçao .

MILTON BRANDÃO, 01 de julho de 2023

FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE
CPF:182.336.003-34
Prefeito Municipal

. 2.000.00
F.R. Grupo: 1 500 00

ld :05D4F SCSCB149CF 5
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PREFEITURA MUNICIML. DE

MAMO~L COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EMIDIO Praça SIio Félbt, 11, Centro-CEP: 64.875-000 - CNPJ: 06.554.125/0001-40

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI

ADMINISTRATIVO Nº 016IN/2023-PME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
016/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA "NEGUINHO RESENHA " PARA A

PRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE A FESTIVIDADE DOS FESTEJOS NA

COMUNIDADE EXTREMA NO MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO-PI, ATRAVÉS

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 74,

INCISO 11, DA LEI 14.133/21 .

FAVORECIDO: TARCISIO GOMES DOS SANTOS, CPF 042513921-24, com

endereço na Rua do Ouro, Centro, Nº 163, Pavussu-PI.

VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

MANOEL EMIDIO - PI, em 01 de agosto de 2_023.

/JL t.:.., e~~
~ MA~E~PIIWS MEDfROS -

Prefeita Municipal

ld:0471B0506D8A9CF6
• ESTADO DO PIAUI p ~~

~ ~y PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO

M"'XNõ'jt"" COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EM 1D10 Praça SIio Flllx, 11, Centro - CEP: 64.875-000 - CNPJ: 06.554.125/0001-40

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI

ADMINISTRATIVO Nº 0171N/2023-PME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
017/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA "ASSISZINHO DOS TECLADOS PARA A

PRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE A FESTIVIDADE DOS FESTEJOS NA

COMUNIDADE EXTREMA NO MUN(CIPIO DE MANOEL EMIDIO-PI. ATRAVÉS

DA PESSOA JURIDICA ASSISZINHOS DOS TECLADOS LTDA, CNPJ

47.852.378/0001-87, com endereço na Rua Boa Vista, Nº 318, Santo

Antonio, Canto do Buriti-PI. ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO li, DA LEI 14.133/21.

FAVORECIDO: ASSISZINHOS DOS TECLADOS LTDA, CNPJ 47.852.378/0001-

87, com endereço na Rua Boa Vista, Nº 318, Santo Antonio, Canto do

Buriti-PI.

VALOR TOTAL: R$ 6 .300,00 (Seis mil e trezentos reais) .

MANOEL EMIDIO - PI , em 01 de agosto de 2023.

/JL t..:., r~~
~ MA~E~PI~ MEDfROS

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org